
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33899 Quarta-feira, 19 DE JUNHO DE 2019

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
NOME: KLENARD ATTILIO RANIERI
MATRICULA: 5852382-3
CARGO: ADMINISTRADOR HRC
OBJETIVO: Participar do 9º Fórum TCE & Jurisdicionados: Governança e 
Sustentabilidade, que acontecerá no Hangar – Centro de Convenções da 
Amazônia.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 17 à 20/06/2019
Nº DE DÍARIAS: 3,5 (TRÊS E MEIA) DIÁRIAS PARA CADA SERVIDOR
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 472,50 (Quatrocentos e Setenta e Dois Reais e 
Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 446079

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

PORTARIA: 239/2019
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE INTERESSE DESTE HOSPITAL RE-
GIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA NA CIDADE DE OURILÂNDIA DO 
NORTE - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): OURILÂNDIA DO NORTE /PA
Servidor (es):
WANDER MENEZES DUARTE – Mat. 57196911-4
MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS – Mat. 63077998-3
Nº 1.0 diária (Completa)
Período: de 18/06/2019
Ordenador: WANDER MENEZES DUARTE

Protocolo: 446091

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 88 DE 14 DE JUNHO DE 2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
republicada no DOE nº 33.817 de 06.03.2019, e considerando o disposto 
no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos 
do Processo nº 2019/176465;
Resolve:
CONCEDER ao servidor PAULO DA SILVA CORREA Id. Funcional nº 
5909907/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado no 9º 
Núcleo Regional (sediado em Soure) 30 (trinta) dias de licença prêmio no 
período de 17.06 a 16.07.2019, correspondente ao triênio 23/12/2013 a 
22/12/2016.

PORTARIA Nº 89 DE 14 DE JUNHO DE 2019
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no 
DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994, e ainda os termos do Processo nº 2012/226099;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora CREUZA MARIA DE LIMA DE SOUZA Id. Funcional 
nº 3277798/1, ocupante do cargo de SERVENTE, lotada na Coordenadoria 
Financeira, 60 (sessenta) dias de licença prêmio no período de 21.06 a 
19.08.2019, correspondente ao triênio 15/05/2016 à 14/05/2019.

PORTARIA Nº 90 DE 14 DE JUNHO DE 2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
republicada no DOE nº 33.817 de 06.03.2019, e considerando o disposto 
no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos 
do Processo nº 1997/150757;
Resolve:
CONCEDER ao servidor ANTONIO LUIZ SILVA DOS SANTOS Id. Funcional 
nº 3271200/1, ocupante do cargo de Eletricista Instalador, lotado na Ge-
rência de Serviços Gerais, 30 (trinta) dias de licença prêmio no período de 
01 a 30.07.2019, correspondente ao triênio 01/08/2008 a 31/07/2011.

PORTARIA Nº 91 DE 14 DE JUNHO DE 2019
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no 
DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e;

CONSIDERANDO o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994, e ainda os termos do Processo nº 1998/3008;
Resolve:
CONCEDER a servidora MARIA DE FÁTIMA DE MENDONÇA RIBEIRO AL-
VES MOTA Id. Funcional nº 3277836/1, ocupante do cargo de Auxiliar 
de Administração, lotada na Diretoria Técnica de Transportes, 180 (cen-
to e oitenta) dias de licença prêmio no período de 01.07 a 27.12.2019, 
correspondente aos triênios 28/05/2009 a 27/05/2012, 28/05/2012 a 
27/05/2015 e 28/05/2015 a 27/05/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 14 de junho de 2019
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 93 DE 18 DE JUNHO DE 2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
republicada no DOE nº 33.817 de 06.03.2019, e considerando o disposto 
no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos 
do Processo nº 1997/150757;
Resolve:
CONCEDER ao servidor ANTONIO SILVA DAMASCENO Id. Funcional nº 
5104645/1, ocupante do cargo de Braçal, lotado na Gerência de Re-
cursos Humanos, 30 (trinta) dias de licença prêmio no período de 01 a 
30.07.2019, correspondente ao triênio 21/09/2007 a 20/09/2010.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 18 de junho de 2019
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 445827

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo Médico nº 29552/2019
Nome: ANTONIO JOSE DO NASCIMENTO
Id. Funcional: 5104610/1
Lotação: Coordenadoria de Finanças
Cargo: Braçal
Número de dias: 120 (cento e vinte)
Período de afastamento: 11.04 a 08.08.2019

Protocolo: 445659

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº. do Contrato: 036/2018 Nº. do termo: 2º
Data de Assinatura: 29/04/2019
Processo: 2017/183541 (2019/138172)
Justifi cativa: Acréscimo e supressão de serviços, sem refl exo fi nanceiro 
ao Contrato A.JUR nº 036/2018, devido à necessidade de adequação do 
projeto para atingir com êxito os fi ns contratuais, fundamentado no Art. 
65, I, “a” da Lei nº. 8.666/93.
Valor do Termo: sem refl exo fi nanceiro
CONTRATADO:
Pers: Jurídica CNPJ: 52.635.422/0001-37 Nome: SYSTRA ENGENHARIA E 
CONSULTORIA LTDA.
CEP: 04.547-005 Logradouro: Rua Gomes de Carvalho, 18º Andar Nº: 
1510 Cidade: São Paulo  UF: SP
ORDENADOR: ANTONIO DE PADUA DE DEUS ANDRADE- Secretário de 
Estado de Transportes.

Protocolo: 445746
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

N° do Contrato: 010/2018  Proc. nº: 2018/37256 (Anexo: 2019/197026)
Nº. do termo: 1ºData de Assinatura: 03/06/2019
Justifi cativa: A prorrogação do presente contrato é decorrente da mani-
festação de vontade da SETRAN (Gerência de Material e Patrimônio) e 
da empresa contratada, com fundamentado no Art. 57, inc. II da Lei nº. 
8.666/93.
Inic. de Vig.: 20/06/2019 T. Vig.: 20/06/2020
Prazo: 12 (doze) meses
Dados do Contratado:
Pers: Jurídica CNPJ: 05.917.540/0001-58
Nome: DECOLANDO TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME
CEP: 70.753-530 Logradouro: SHCN Quadra 110, Bloco C, Lojas 34, 44 e 
46 Bairro: Asa Norte  Cidade: Brasília UF: DF
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO 
DE ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 445655

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 86 DE 11 DE JUNHO DE 2019
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 17 de 10 de fevereiro de 2015, e 
considerando o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 
1994;
CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 120/2019-CONJUR;
RESOLVE:
SUSPENDER, o gozo das férias da servidora MARIA DE JESUS DA FONSECA 
CARDOSO, Id. Funcional nº 2038757/1, ocupante do cargo de Consultor 


